



# EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REGISTRO DE PREÇO – ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01/2023/AD - SETAS

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo nº 01/2023/AD - SETAS, a seguir: Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LINHA E INTERNET PARA TELEFONES MÓVEL DESTINADO A PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PSB (CRAS I, CRAS II E CRAS III - CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), PROTEÇÃO SOCIAL, ESPECIAL- PSE (CREAS – CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, ABRIGO MUNICIPAL E RESIDÊNCIA INCLUSIVA E CENTRO DE REFERENCIA E ATENDIMENTO A MULHER - CRAM) E CADASTRO ÚNICO – IGD- PBF,NANA, TODOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, TIM S.A - VALOR PREVISTO 12 MESES: R\$ 25.315,20 (vinte e cinco trezentos e quinze reais e vinte centavos). VALOR PREVISTO 24 MESES: R\$ 50.630,40 (cinquenta mil seiscentos e trinta reais e quarenta centavos).. Fundamento Legal: art. 15 da Lei n° 8.666/93. Processo Administrativo N° 01/2023/AD - SETAS. Ratificado pela SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Tianguá/CE, 23 de agosto de 2023.

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

## SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 01/2023/AD - SETAS/2023

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo nº 01/2023/AD - SETAS, a seguir: Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LINHA E INTERNET PARA TELEFONES MÓVEL DESTINADO A PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB (CRAS I, CRAS II E CRAS III - CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), PROTEÇÃO SOCIAL, ESPECIAL - PSE (CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, ABRIGO MUNICIPAL E RESIDÊNCIA INCLUSIVA E CENTRO DE REFERENCIA E ATENDIMENTO A MULHER - CRAM) E CADASTRO ÚNICO - IGD - PBF,NANA, TODOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, TIM S.A - VALOR PREVISTO 12 MESES: R\$ 25.315,20 (vinte e cinco mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos). VALOR PREVISTO 24 MESES: R\$ 50.630,40 (cinquenta mil seiscentos e trinta reais e quarenta centavos).. Fundamento Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93. Processo Administrativo Nº 01/2023/AD - SETAS. Ratificado pela SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Tianguá/CE, 23 de agosto de 2023.

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 203/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE A FORMIGAS, BARATAS, PERNILONGOS E ESCORPIÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671-2288. Link da publicação - https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=429 — JOELSON MAX DA SILVA AMARAL — ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

### GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - SUSPENSÃO: 119/2023

PORTARIA Nº 119/2023, DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

**LUIZ MENEZES DE LIMA**, Prefeito Municipal de Tianguá – Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal nº 337/2002, de 11/11/2002, com suas alterações,

**Considerando** o Ofício nº 200/2023 – 81ª ZE/CE determinado a aplicação de penalidade de suspensão de 03(três) dias ao Servidor JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO;

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Aplicar a penalidade de suspensão ao Servidor **JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO**, portador do RG Nº: 20072734960 e CPF: 049.018.793 -59, nos termos da decisão judicial, comunicada pelo Ofício nº

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrígues Gonçalves - CPF: \*\*\*,025,413-\*\* em 23/08/2023 16:33:46 - IP com nº: 192,168.0.10
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=435

